
 

1 

 

 Pověření výkonem služby obecného 
hospodářského zájmu 

č. 50992020 
 
v souladu s Rozhodnutím komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 
Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby 

za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním 
služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU Úř. věst. L 7, 11. 1 2012) 

 

 

 

I. 
Identifikace pověřovatele 

 
Plzeňský kraj 
Sídlo:  Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
K podpisu pověření oprávněn: Mgr. Zdeněk Honz, náměstek hejtmana pro oblast 

sociálních věcí  
IČO:  70890366 
DIČ: CZ70890366 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Plzeň 
Číslo účtu:                                    94-24621311/0710 
 
na straně jedné jako pověřovatel k poskytování služby obecného hospodářského 
zájmu 
/dále jen „Plzeňský kraj“/ 
 
 
 

II. 
Identifikace pověřeného 

 
Ledovec, z.s. 
Sídlo:  Ledce 1, 330 14  Ledce 
Osoba oprávněná k podpisu:      Mgr. Petr Hubínek, ředitel 
IČO:                                             26517051 
Zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl L, vložka 
3145. 
 
na straně druhé jako pověřený výkonem služby obecného hospodářského zájmu 
/dále jen „Poskytovatel“/ 

 
 

III. 
Obecná ustanovení 

 
1. Toto pověření je jedním ze dvou právních aktů, na jejichž základě bude 

Poskytovatel pověřen výkonem služby obecného hospodářského zájmu. Pověření 
je vydáváno v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití 



 

2 

 

čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (dále jen 
Rozhodnutí 2012/21/EU). 
 

2. Platnost a účinnost tohoto pověření je vázána na účinnost Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace v rámci Programu podpory Center duševního zdraví III (dále jen 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace), které je druhým právním aktem, na jehož 
základě bude Poskytovatel výkonem služby obecného hospodářského zájmu 
pověřen.  

 

3. Uzavření tohoto pověření schválilo Zastupitelstvo Plzeňského kraje usnesením  
č. 1651/20 ze dne 7. 9. 2020. 

 
 
 

IV. 
Rozsah pověření  

 
1. Plzeňský kraj pověřuje Poskytovatele poskytováním služby obecného 

hospodářského zájmu (dále jen SOHZ), a to: 

 
 

1.1. Sociální rehabilitace v tomto rozsahu: 
 

1.1.1. Forma poskytování služby: ambulantní a terénní 
 

1.1.2. Identifikátor služby: 3131189 
 

1.1.3. Územní působnost služby: ORP Klatovy, ORP Domažlice, ORP 
Horšovský Týn 
 

1.1.4. Cílová skupina: osoby s vážným duševním onemocněním (případně 
s chronickým duševním onemocněním)  

 

1.1.5. Cílová skupina dle věku: od 18 let 

 

1.1.6. Kapacita služby: okamžitá 
  ambulantní forma – 2 klienti 
  terénní forma – 2 klienti 

 

1.1.7. Personální zajištění služby:  
   Počet úvazků: 6 

Počet úvazků v přímé péči: 5 
 

 

2. Sociální služba uvedená v čl. IV odst. 1 tohoto pověření bude vykonávána jako 

součást Centra duševního zdraví. 



 

3 

 

 

3. Plzeňský kraj pověřuje Poskytovatele poskytováním SOHZ, která je uvedena  

v čl. IV. odst. 1 tohoto pověření v rozsahu stanoveném základními činnostmi při 

poskytování sociálních služeb pro příslušný druh a formu poskytování sociální 

služby, jejichž výčet a charakteristiky jsou uvedeny v části třetí, hlavě I, díle 2 až 4 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen základní činnosti sociálních služeb). 

 

4.  V rámci tohoto pověření zajistí Poskytovatel v souladu s § 111 odst. 1 a § 116 

odst. 9 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, sociálním pracovníkům a pracovníkům v sociálních službách další 

vzdělání v rozsahu  24 - 40 hodin za kalendářní rok. 

 

 

 

V. 
Vyrovnávací platba 

 
1. Za poskytování SOHZ, kterou je Poskytovatel sociální služby pověřen, bude 

stanovena v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU vyrovnávací platba. Výše 
vyrovnávací platby bude stanovena v Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 

2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace bude obsahovat mj. popis kompenzačního 
mechanizmu a parametrů pro výpočet, kontrolu a přezkoumání příslušné části 
vyrovnávací platby ve vztahu k sociální službě a opatření k zamezení a vrácení 
jakékoli nadměrné vyrovnávací platby. 

 

 

 

VI. 
Účinnost pověření 

 
1. Pověření se vydává na dobu platnosti a účinnosti Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 

 

VII. 
Ujednání o zveřejnění pověření 

 
1. Plzeňský kraj a Poskytovatel souhlasí se zveřejněním tohoto pověření v plném 

znění včetně všech obsažených údajů a informací podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

 



 

4 

 

 

2. Plzeňský kraj se zavazuje zveřejnit toto pověření v registru smluv ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nejpozději 

do 30 dnů od jeho uzavření. 

 
 
 
 

V Plzni dne 29. 9. 2020 V Plzni dne 10. 9. 2020 

 

Za Poskytovatele: Za Plzeňský kraj: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………...... …………………………………   

    Mgr. Petr Hubínek,                                                     Mgr. Zdeněk Honz 
             ředitel                                                              náměstek hejtmana  
                                                                                pro oblast sociálních věcí 


